
 
 
KLAUZULA NR. FZ1 
ATBILDĪBA PAR FINANSIĀLIEM ZAUDĒJUMIEM, KAS IZRIET  
NO ĪPAŠUMA BOJĀJUMA VAI BOJĀEJAS 
 
Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.03 neatņemama daļa un ir 
spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.03 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 
Raunas iela 10, LV-1039, Rīga, Latvija, tālr.: 67082333, fakss: 67082345, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Izrietošie finansiālie zaudējumi − finansiālie zaudējumi 
(tostarp atrautā peļņa), kas ir tieši saistīti un izriet no 
īpašuma bojājuma vai bojāejas. 

2. Apdrošināšanas atlīdzība par izrietošiem finansiāliem 
zaudējumiem tiek aprēķinātā pēc šāda principa: 

2.1. Apdrošinātājs atlīdzina trešajām personām ar apdrošinātāju 
rakstveidā saskaņotos un pierādāmos sapratīgos izdevumus, 
kas radušies saistībā ar finansiāliem zaudējumiem, kas ir 
tieši saistīti ar trešās personas īpašuma bojājumu vai 
bojāeju. 

2.2. Par izrietošiem finansiāliem zaudējumiem tiek uzskatīti arī 
tādi finansiālie zaudējumi saistībā ar daļēju vai pilnīgu 
saimnieciskās darbības pārtraukšanu, kas trešajai personai 
ir radušies īpašuma bojājuma vai bojāejas rezultātā. 
Šādi zaudējumi tiek atlīdzināti līdz brīdim, kamēr trešā 
persona ir spējīga atjaunot saimniecisko darbību tādā 
apjomā, kāds tas ir bijis pirms īpašuma bojājuma vai 
bojāejas, sākot ar 24. stundu pēc daļējas vai pilnīgas 
saimnieciskās darbības pārtraukšanas, bet nepārsniedzot 
divus mēnešus. 
Apdrošināšanas atlīdzības apjoms par katru saimnieciskās 
darbības pārtraukšanas dienu nevar pārsniegt trešās 
personas vidējo dienas bruto peļņu, kas ir izrēķināta, 
sadalot pēdējo 12 mēnešu pastāvīgo izmaksu un neto 
peļņas kopsummu ar 365 dienām. 

2.3. Izrietošie finansiālie zaudējumi tiek atlīdzināti tikai tām 
trešajām personām, kurām apdrošinātais ir tieši nodarījis 
īpašuma bojājumu vai bojāeju un zaudējumi par šī īpašuma 
bojājumu vai bojāeju tiek atlīdzināti saskaņā ar šo 
apdrošināšanas līgumu. 


